
GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS  

SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA SOCIAL  

Subsecretaria de Inovação e Logística do Sistema de Defesa Social 

 

ATO DE RETIFICAÇÃO DO ANEXO IV – CRONOGRAMA DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO  
 

A SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais, nos termos 
do Instrumento Convocatório EFAP/SEDS Nº 010/2010 DE 01 DE MARÇO DE 2010, RESOLVE: 
 
Alterar o ANEXO IV – CRONOGRAMA, do Processo Seletivo Simplificado para Preenchimento do 

quadro de pessoal e formação do quadro de reserva para a Unidade Prisional do município de 
Curvelo , conforme programação a seguir destacada na cor vermelha: 

 
 

Prazo para Execução Atividades 

21/11/2012 Divulgação do resultado da SEGUNDA FASE - Avaliação Psicológica . 

22 e 23/11/2012 Período para os candidatos CONTRAINDICADOS comparecerem, pessoalmente, à SRHU/SEDS para a 
realização de entrevista de Devolução da Avaliação Psicológica, no horário de 9:00 às 12:00 e de 

14:00 às 16:00, Na Cidade Administrativa  Rodovia Prefeito Américo Gianetti, s/nº -5º andar – Prédio 
Minas –Bairro Serra Verde – Belo Horizonte – CEP. 31630-900 

26 e 27/11/2012 Interposição de Requerimento de Recurso contra a SEGUNDA FASE - Avaliação Psicológica. 

30/11/2012 Divulgação do julgamento dos Recursos contra a Avaliação Psicológica. 

21/11/2012 Convocação para o Treinamento Introdutório dos candidatos classificados. 

26 A 30/11/2012 Período de Treinamento Introdutório 

 

30/11/2012 Realização da prova do Treinamento Introdutório. 

03/12/2012 Divulgação dos gabaritos da prova do Treinamento Introdutório 

04/12/2012 Interposição de recurso contra gabarito da Prova Objetiva do Treinamento Introdutório 

05/12/2012 
Divulgação dos resultados de interposição de recursos contra o gabarito e 

Divulgação do resultado do Treinamento Introdutório. 

06/12/2012 Interposição de Recurso contra resultado do Treinamento Introdutório.. 

07/12/2012 
Divulgação do julgamento dos Recursos contra o resultado  

do Treinamento Introdutório. 

07/12/2012 Publicação do resultado final do processo seletivo 

 
 
 
 
 

Belo Horizonte, 21 de Novembro de 2012. 
 

RENATA FERREIRA LELES DIAS 
SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS 


